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İnfodemi yönetimine katkı sunanlara ithafen…





v
Önsöz

Değerli okurlar,
Yeni Koronavirüs Hastalığı (COVID-19) gezegende yaşayan herkese çok sa-

yıda deneyim kazandırdı. Akademik çalışmalar içinde olanlarımıza; birey ve 
toplum sağlığı için bildiklerimizi ve yeni öğrendiklerimizi yazılı hale getirerek 
başkalarıyla paylaşma sorumluluğumuz olduğunu bir kez daha hatırlattı.

Halk sağlığı çalışmalarım sırasında bilginin güncelliği ve doğruluğu, bilim-
sel kanıtın vazgeçilmezliği, bilginin toplumsal değeri her zaman öncelik ver-
diğim konular arasında olmuştur. Pandemi sürecinde bu konulardaki sorum-
luluğum akademide çalışan her birey gibi artmıştır. Bu motivasyonla konuya 
özel olarak yaptığım ileri okumalar ve aldığım eğitimler mevcut halk sağlığı 
birikimimin de katkısıyla siz değerli okurlara sunduğum infodemi yönetimini 
konu alan bu kitabın ortaya çıkmasını sağlamıştır.

Kitap içeriğinde; veriden bilgiye uzanan yolculuğa, infodemi kavramının 
tanımına, kavramın halk sağlığı disiplini içindeki yerine, infodeminin kaynak-
larına, belirleyicilerine, görüldüğü katmanlara, infodeminin olası sonuçları-
na, örneklerine ve etkilediği özel gruplara, infodemi yönetimi kavramına ve 
infodemi yönetiminin gereksinim duyduğu temel bakış açılarına yer verilmiş-
tir.

Birden fazla sayıda disiplinin özgün bakış açılarıyla birlikte ürettiği infode-
mi yönetimi alanı transdisipliner bir çalışma alanıdır. Bakış açısıyla da uyum-
lu olarak; kitap içeriğinde infodemi yönetimi kavramını kullanırken yönetim, 
mücadele, önleme gibi geniş bir yelpazeyi anlatmaya özen gösterdiğimi de 
sizlerle paylaşmak isterim. İnfodemi yönetiminin tam da bu gerekçelerle halk 
sağlığı çalışmaları arasında vazgeçilmez bir yere sahip olduğunu düşünüyo-
rum.



Değerli okurlar, 
Yaşam boyu öğrenme hepimiz için çok önemli bir olanak. Yazarken öğ-

renmek de son derece zenginleştiren ve heyecanlandıran bir süreç. Yazarken 
oluştuduğum içeriğin sınırını tıp ve halk sağlığı uzmanlık eğitimlerime ek 
olarak konuya özel tamamladığım eğitimlerin bana kazandırdığı yetkinlikler 
çizmiştir. İçerik, kitabın ait olduğu tarihsel dönemin bilgilerini içermektedir. 
Dolayısıyla, siz değerli okurların bu sınırlılıkları dikkate alabilmenizi dilerim.

Kitabı yazmaya karar verme aşamasında ve yazım sürecinde beni yürek-
lendiren ve destekleyen arkadaşlarıma, kitap yazarak edindiğim akademik 
birikimi yansıtma sorumluluğumun gelişmesine katkı sunan hocalarıma, 
meslektaşlarıma, çalışma arkadaşlarıma, annem ve babam başta olmak üzere 
güzel ailemin her bir ferdine teşekkür ederim.

Saygılarımla…
Dilek ASLAN
Aralık 2022
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Dilek Aslan, 1988 yılında İçel Anadolu Lisesi’nden mezun olarak üniversi-
te yaşamına başladığı Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi’ndeki eğitimini 
31 Temmuz 1994 tarihinde tamamlamış ve tıp doktoru (MD) olmuştur. 
Dr. Aslan, halk sağlığı tıpta uzmanlık eğitimini Hacettepe Üniversitesi Tıp 
Fakültesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı’nda 1996-2000 yılları arasında 
sürdürmüş ve 2000 yılında halk sağlığı uzmanı olmuştur. Dr. Aslan 2004 yı-
lında Hacettepe Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Beslenme ve Gıda 
Bilimleri Yüksek Lisans Programını tamamlayarak Beslenme ve Gıda Bilimle-
ri Bilim Uzmanı (MSc) olmuştur.

Dr. Aslan, 2004 yılında Yardımcı Doçent, 2005 yılında Doçent ve 2010 yı-
lında Profesör olmuştur. Dr. Aslan, halen Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Halk Sağlığı Anabilim Dalı’nda öğretim üyesidir.

Dr. Aslan’ın çalışma alanları arasında toplum beslenmesi, uluslararası sağ-
lık, yaşlı sağlığı, sağlık eğitimi ve sağlığın geliştirilmesi, gibi halk sağlığının 
temel alt disiplinleri bulunur. Dr. Aslan, COVID-19 sürecinde toplum bilgi-
lendirmesinin halk sağlığı disiplini ile kesiştiği alanlarda çalışmalarına ağır-
lık vermiştir. Bu nedenle Dr. Aslan’ın infodemi yönetimi konulu çalışmaları 
Dünya Sağlık Örgütü tarafından Kasım-Aralık 2021 döneminde düzenlenen 
İnfodemi Yönetimi (Infodemic Management) konulu (sertifikalı) kursu ta-
mamlamasının ardından hız kazanmıştır. Bu konudaki çalışmalarını bilimsel 
platformlarda ve topluma yönelik olarak sürdürmektedir.

Dr. Aslan’ın bilimsel ve toplumsal düzeyde eğiticilikleri, bilimsel makale-
leri, dergi editörlükleri, kitap editörlükleri, kitap bölümü yazarlıkları bulun-
maktadır. Dr. Aslan’ın çeşitli düzeylerde mesleki dernek üyelikleri, sağlığın 
korunması ve geliştirilmesi amacıyla topluma yönelik çalışmaları bulunmak-
tadır.

Yazar Hakkında
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